渝科协发〔2018〕86号
关于举办2019年重庆市青少年创意编程

活动的通知

各区县（自治县）科协：
为认真贯彻《新一代人工智能发展规划》（国发〔2017〕35号）精神，有效推进科普教育信息化工作，提高青少年对人工智能的认知和初步应用能力，为建设创新型国家培养科技后备人才，根据全国青少年人工智能科普活动的工作安排，经研究决定，将于2019年4-6月举办2019年重庆市青少年创意编程活动，现将有关事项通知如下。

一、组织机构

主办单位：重庆市科学技术协会
承办单位：重庆市青少年科技辅导员协会
协办单位：网易卡搭

二、活动时间

作品提交时间：2019年4月16日至4月30日

组织评审时间：2019年6月1日至6月20日

三、对象

采取自愿报名参加的原则, 活动对象为2019年6月底前仍然在校的中小学生。

四、活动费用

活动不收取任何费用。

五、活动组别及类别

1.《Scratch编程》活动分为小学I组（1-3年级）、小学II组（4-6年级）、初中组三个组别。参评作品包括动画与艺术、实用性工具、科学与探索、互动性游戏四个类别。

2.《极客战记游戏设计》活动分初中组、高中组两个组别，参评作品为游戏开发2中的关卡“最终项目”制作游戏。

六、申报流程

登陆：kada.163.com 和codecombat.163.com重庆入口进行在线创作提交。

七、表彰奖励

1.根据评分标准，经专家在线评审，各组别的参赛作品按20%、30%、50%的比例评出一、二、三等奖，并为获奖选手颁发等级证书，前40个优秀作品将现场答辩展示，并择优选出10项作品推荐参加全国终评。

2.人气之星奖。创意编程比赛设20名“人气之星”奖，7月16日-9月30日接受公众网络投票，并评选获奖作品。

3.优秀指导教师奖。符合以下任一条件的辅导教师均可获“优秀指导教师奖”：（1）大赛一等奖获得者的辅导教师;（2）积极组织学生参加“青少年创意编程体验活动”，作品提交数量较多、质量较高的辅导教师。
4.优秀组织单位奖。将根据项目申报数量及获奖情况综合评定。

八、联系方式

活动咨询：

联系人：向  芬
电  话：15123504171
作品申报技术支持：

联系人：李浩宇

联系方式：17815109290

电子邮箱：kada@service.netease.com
重庆市科学技术协会
2018年9月14日
 重庆市科学技术协会办公室                   2018年9月14日印发